
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                     Copia 

N. 23                                                   del 26 marzo 2019                                                                                        
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020:la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: partecipazione al Forum Nazionale per lo sviluppo sostenibile. 

 

 

L’anno duemila diciannove il giorno 26 del mese di marzo alle ore 17:15 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
FABRIZIO 

CECCATO              

FEDERAZIONE 

COLDIRETTI 

BELLUNO  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Presidente nomina Segretario il Sig. Matteo Aguanno che provvede alla stesura del presente 

verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020:la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: partecipazione al Forum Nazionale per lo sviluppo sostenibile. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 23 del 26/03/2019 

 

PREMESSE 

 
Il Presidente informa che il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha 

pubblicato un avviso per la Manifestazione di interesse per la partecipazione al Forum per lo sviluppo 

sostenibile.  

 

Il Forum ha lo scopo di garantire il coinvolgimento della società civile,  nelle sue diverse articolazioni, 

nell’attuazione della Strategia Nazionale per lo sviluppo sostenibile e nei relativi processi di 

aggiornamento triennale. A tal fine il Ministero intende promuove il concorso fattivo dei soggetti che 

favoriscono iniziative a favore della sostenibilità, allo scopo di migliorare il disegno e 

l’implementazione delle politiche pubbliche e qualificare le posizioni espresse dall’Italia nell’ambito 

di negoziati internazionali sullo sviluppo sostenibile. 

 

Al fine di continuare il percorso di approfondimento e studio già avviato dal GAL, sul posizionamento 

del proprio  territorio, nel quadro degli obiettivi di sviluppo sostenibile, si propone di presentare al 

Ministero dell’Ambiente  la manifestazione di interesse per la partecipazione del GAL al Forum per 

lo sviluppo sostenibile. 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

SENTITA la relazione del Presidente; 

 

VISTO l’avviso, pubblicato dal Ministero dell’ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,  di 

Manifestazione di Interesse per la partecipazione al Forum per lo Sviluppo Sostenibile; 

 

CONSIDERATO l’interesse per il proseguo del percorso di approfondimento e studio sul 

posizionamento del  territorio del GAL  nel quadro degli obiettivi di sviluppo sostenibile; 

 

RITENUTO che le finalità e l'oggetto della manifestazione di interesse promossa Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare sono pertinenti con gli obiettivi strategici del 

PSL e concorrono al raggiungimento delle scopo e delle finalità statutarie dell'associazione; 
 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 

42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 
 
 

DELIBERA 
 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020:la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.2: partecipazione al Forum Nazionale per lo sviluppo sostenibile. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 23 del 26/03/2019 

 

- Di approvare  la presentazione della Manifestazione di interesse per la partecipazione al Forum 

per lo sviluppo sostenibile  avviata dal  Ministero dell’ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare. 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei processi 

decisionali; 

- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

Il Segretario 

 F.to  Dott. Matteo Aguanno 

 Il Presidente 

F.toDott. Alberto Peterle 

            

 
  

 

 
 

 

 

  


